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Listopadowi jubilaci:

80 lat Maria Brząkalik, Helena Foks, Józef Polok, 
Stanisław Myszor, Ryszard Mazur, Rufin Szymaszek

81 lat Klara Kontny
82 lata Adelajda Witek, Łucja Piecha Cecylia Nowrot, 

Krystyna Krawczyk-Sromek
84 lata Klara Kret, Florian Liszka
85 lat Maria Kłos, Jan Wróbel
87 lat Emil Ogierman
88 lat Łucja Kocur, Maria Halińska
89 lat Józef Myszor
90 lat Robert Markiel
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Nasi milusińscy

28  września Maja Olszewska córka Dominiki i Łukasza z Wyr
29  września Agnieszka Machulec córka Marii i Janusza z Wyr
1  października Konrad Bam syn Aleksandry i Krzysztofa z Gostyni
4  października Radosław Kielar syn Moniki i Piotra z Wyr
7  października Wioletta Harupa córka Izabelli i Jarosława z Wyr
12  października Kinga Kempa córka  Sonii i Jakuba z Gostyni

Od 21 września do 12 października (dane na 3 listo-
pada) na świat przyszło 6 małych mieszkańców Gminy
– 4 w Wyrach i 2 w Gostyni:

Wszystko co było Waszym marzeniem... 
co jest i będzie w przyszłości, 
niech nie mija z cichym westchnieniem,
lecz się spełni w całości. 
Wszystko, co piękne i upragnione, 
niech będzie w Waszym życiu spełnione 

Od 3 do 27 października (dane na 3 listopada) zmarło ośmiu
mieszkańców Gminy: pięciu z Wyr  i  trzech z Gostyni

7  października  Feliks Jarek z Wyr
9  października  Stanisław Nieszporek  z Gostyni
16  październik  Dorota Krawczyk  z  Gostyni 
16  października  Aleksandra Miler-Kałuża z Wyr
18  października  Franciszek Zagórski z Gostyni
21  października Agnieszka Wojtynek z Wyr
21  października Wanda Ciałoń z Wyr
27  października Gertruda Figołuszka z Wyr

Odeszli do wieczności

W obiektywie

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wójt rozdała nagrody - czyt. str. 11

W stajni Aura w Wyrach odbyła się pogoń za lisem - czyt. str. 16

wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

23 października w Parafii Podwyższenia Krzyża Św. w Gostyni, a 31
października w Parafii Piotra i Pawła w Gostyni odbyły się bierzmowania,
którego udzielał ks. bp Józef Kupny. Fot. A. Harazin

28 października w Domu Kultury wystąpił Kabaret Łowcy B. Fot. J. Ćmiel.



3Listopad 2009

PA
SJ

O
N

A
C

I

Sekcja skatowa w Wyrach świętuje jubile-
usz 20-lecia działalności. Uroczyste spotka-
nie z tej okazji odbyło się 8 listopada w „Go-

spodzie pod Kasztanami”, gdzie skaciorze
na co dzień trenują. 

Wzięli w nim udział wójt Barbara Prasoł,
członek Zarządu Powiatu Mikołowskiego
Henryk Zawiszowski, Przewodniczący Rady
Gminy Andrzej Wyroba, przewodniczący Ra-
dy Sportu Piotr Chrzęszczyk, sponsor Krzysz-
tof Polak, właściciel Zajazdu pod Kasztanami
Mirosław Sowula oraz prezesi i członkowie
z zaprzyjaźnionych klubów i sekcji. 

Wyrska sekcja skatowa została utworzo-
na ją w 1989 roku w KS Fortuna Wyry. 

Od 1992 roku drużyna uczestniczy
w rozgrywkach Polskiego Związku Skato-
wego. W 1994 roku awansowała do dru-
giej, a w 1997 roku – do pierwszej ligi
i tym samym dzięki skaciorzom, do Wyr
powróciła ekstraklasa – najwyższa liga
rozgrywkowa w Polsce. Wcześniej, w la-
tach 50. i 60., w ekstraklasie grali hokeiści
Fortuny Wyry. 

W ciągu 20 lat sukcesów nie brakowało,
a w 2005 roku Fortuna odniosła jeden z naj-
większych – zdobyła Puchar Polski. Drużyna
grała w składzie: Jan Bilgoń, Romuald Boj-
doł, Teodor Ciwis i Krzysztof Sornek. 

Niemal od początku istnienia sekcji wy-
rscy skaciorze organizują zawody o Puchar
Wójta i mistrzostwo gminy. To najbardziej
prestiżowa rywalizacja, która nie tylko po-
zwala na weryfikację umiejętności poszcze-
gólnych graczy, ale także ustalenie składu
zespołów, które reprezentują klub w roz-
grywkach drużynowych. Od kilku lat rozgry-
wane są także turnieje o Puchar Lata. 

Przez lata sekcję wspierały władze gminy,
bowiem starty na arenie ogólnopolskiej,
a także międzynarodowej, m. in. w mistrzo-
stwach Europy w Wiśle i międzynarodo-
wych mistrzostwach Niemiec, stały się zna-
komitą promocją Wyr. 

W 2007 roku w skatowych ligach poja-
wia się nazwa Kontiwent Wyry, bowiem
sekcja skatowa znalazła sponsora – firmę
„Kontiwent” i obecnie właśnie pod taką na-
zwą występuje w I lidze. 

W jubileuszowym sezonie Kontiwent Wy-
ry uplasował się na 4. miejscu w skatowej
ekstraklasie. 

Z okazji jubileuszu wydany został folder,
specjalna talia kart, a zawodnicy otrzymali
marynarki z logiem gminy. 

Na zakończenie spotkania, 8 listopada,
odbył się jubileuszowy turniej, który wy-
grał Ernest Waloszyński KWK Bolesław
Śmiały Łaziska Górne, II miejsce zajął
Adam Żołneczko Dąbki Mościska, III Lu-
dwik Miarka Kontiwent Wyry, IV Bolesław
Pilorz Energetyk Łaziska. 

LESZEK SOBIERAJ 

X X - L E C I E  R O Z G R Y W E K  S K A T O W Y C H  W W Y R A C H

Promują gminę

- Moja przygoda
ze skatem rozpo-
częła się bardzo
wcześnie, bo
jeszcze w szkole
podstawowej .
Wokół wszyscy
grali w skata –
rodzice, krewni,
koledzy. Wtedy

była to bardzo popularna gra na Śląsku,
podobnie zresztą jak teraz, bo skat się
nie zestarzał. Przeciwnie – dzięki temu,
że powołano związek, unormowano
i ujednolicono przepisy, powołano ligi
skatowe, rozgrywki indywidualne, gra
stała się jeszcze popularniejsza i bardziej
emocjonująca. Sukcesy w skacie, jak
w każdej dyscyplinie to także kwestia
szczęścia – przyznaje prezes Tedor Ciwis.

Prezesem sekcji jest Teodor Ciwis. Oto
zawodnicy Fortuny/Kontiwentu Wyry
w latach 1989-2009: Jan Bilgoń, Marek
Bojdoł, Romuald Bojdoł, Bogdan Chle-
bek, Kazimierz Chmiel, Roman Cichoń,
Teodor Ciwis, Florian Herbski, Piotr Ka-
nia, Piotr Kąsek, Witold Klimczyk, Józef
Kuźnik, Krzysztof Kuźnik, Mirosław Lisz-
ka, Marcin Łapuszek, Ryszard Łapuszek,
Marian Mardyła, Ludwik Miarka, Krzysz-
tof Sornek, Henryk Strzempa, Tomasz
Szczepański, Andrzej Szopa, Bernard Żu-
rek.

Marzeniem wyrskich skaciorzy jest po-
wołanie powiatowej drużyny, składającej
się z jednego zawodnika z każdej gminy
należącej do powiatu mikołowskiego,
która zagrałaby z drużyną z partnerskie-
go miasta Neuss. 
- Byłaby to świetna okazja do nawiązania
wspólnych kontaktów. Dotychczasowa
współpraca pomiędzy Mikołowem a Neuss
polega na wymianie doświadczeń w zarzą-
dzaniu, wzajemnym udziale w imprezach
kulturalnych i sportowych, wymianie waka-
cyjnej grup młodzieżowych, a także na po-
mocy w nawiązywaniu nowych kontaktów
gospodarczych. W Neuss byli już strażacy,
harcerze, młodzież, a szkaciorzy jeszcze tam
nie było – przyznał prezes Teodor Ciwis. 
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awsze ambitna, uczynna, koleżeńska,
chętnie pomagająca innym, z „sercem
na dłoni” – tak o Agatce Labus z Wyr

mówi jej przyjaciółka Monika Schlimok z kl.
III b gimnazjum w Wyrach. 

Dzisiaj Agatka, która 1 styczna będzie ob-
chodziła 16 urodziny, sama potrzebuje po-
mocy. 

Przeszła dwie operacje mózgu, które ura-
towały jej życie, ale nie wróciły zdrowia.
Niestety nie potrafi się sama poruszać, nie
mówi, wymaga rehabilitacji, opieki masaży-
sty oraz osób trzecich. Jej życie jest za-
mknięte w czterech ścianach własnego po-
koju. Co prawda ma obok siebie zdjęcia zro-
bione przez jej koleżanki i kolegów, na
oknie leżą jej ulubione pluszaki, w rogu po-
koju telewizor, który chętnie ogląda, ale... 

Agatka często płacze. Chyba wtedy, kiedy
nieświadomie przypomina sobie obrazy
z przeszłości, kiedy biegała, pływała, jeździ-
ła na snowboardzie, tańczyła. Wzruszenie
wywołują u niej wizyty koleżanek z klasy. 

Na co dzień Agatkę wspiera przyjaciółka
Monika, która wierzy, że jej koleżanka któ-
regoś dnia po prostu wyzdrowieje. 

– Byłyśmy razem w 2008 roku na zimowi-
skach w Karpaczu, kiedy Agata zjeżdżając
na snowboardzie, słabo się poczuła. Bolała
ją głowa, zaczęła się osuwać na ziemię i tra-
cić przytomność. To działo się na moich
oczach – wspomina Monika. 

– Prowadzę w Wyrach grupę wolontaria-
tu, do której także dołączyła Monika i Aga-
ta. Na pełnych obrotach dziewczyny zaan-
gażowały się w akcję niesienia pomocy in-
nym podczas Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. Chętnie pomagały w organizacji
i prowadzeniu różnych imprez dla młod-

szych kolegów i koleżanek ze szkoły i przed-
szkola – dodaje Magdalena Dąbrowska. 

- Agata zawsze była wzorową uczennicą,
można na niej było polegać w każdej sytu-
acji, zawsze była uśmiechnięta, nigdy się
nie smuciła. Z entuzjazmem podchodziła do
wielu sprawy – dodaje Monika, która apelu-
je o pomoc dla przyjaciółki. 

- Agata nigdy by nie przypuszczała, że i jej
kiedyś będzie niezbędna pomoc – mówi. 

Najlepiej córkę rozumieją rodzice – mama
Wanda i tato Marek, a szczególnie mama,
która jest przy niej całą dobę. 

- Córka zawsze była aktywna, ma na swo-
im koncie wiele sportowych osiągnięć, dy-
plomów, nagród. Jest bardzo uczuciowa, ni-
gdy nie przechodziła obojętnie obok trud-
nych losów innych, jest wrażliwa na ludzką
krzywdę. Chociaż w sekundzie zawalił nam
się cały świat, w gruzach legły marzenia cór-
ki, jej plany na przyszłość, to jestem pełna
nadziei, że wyjdzie z tego, wierzę, że powró-
ci do zdrowia – wyznaje przez łzy mama. 

Rodzice Agatki Labus walczą o jej powrót
do sprawności każdego dnia, nie przejmują
się przeciwnościami losu. 

- Nie jest łatwo. Walczymy każdego dnia
i tylko dzięki pomocy ludzi dobrej woli, je-
steśmy w stanie unieść ten ciężar. Robimy
wszystko, żeby córce pomóc, bo wierzymy,
że będzie tak jak dawniej, ponadto widzimy
efekty prowadzonej rehabilitacji – dodaje
mama.

Państwo Labusowie, kiedy dowiedzieli
się, że NFZ zapewnia tylko 10 zabiegów re-
habilitacyjnych w ciągu roku, zdecydowali
się na opłacenie córce prywatnej rehabilita-
cji. 

- Ma ją codziennie przez godzinę, ponad-
to ćwiczymy Agatkę razem z mężem oraz
przyjaciółkami: dwoma Danusiami i Kasią.
Agata cieszy się na widok rehabilitanta pa-
na Marcina, który okazuje jej wiele serca
i ciepła. Również rola fizjoterapeutki Marty-
ny jest nieoceniona. Pomagają nam wszy-
scy, których poruszył los córki – dodaje
Wanda Labus. 

Agata słysząc te słowa lekko uśmiecha
się, nie rozumiejąc tak naprawdę co się wła-
ściwie wydarzyło. 

Rodzice, najbliżsi, przyjaciele, koleżanki
i koledzy apelują o pomoc dla Agaty. 

- Lekarstwa, które córka zażywa nie są re-
fundowane przez NFZ, ponadto kosztowna
jest rehabilitacja, a my nie mamy środków
finansowych, dlatego bardzo prosimy o po-
moc – dodaje mama. 

Magda Dąbrowska i Monika Schlimok są
pełne podziwu dla rodziców koleżanki. 

- Pani Wanda i pan Marek są przykładem,
który warto naśladować. Miłość do córki
w ich przypadku pozwala przenosić góry
i nie tracić wiary w sens tego co robią – mó-
wią zgodnie. 

- Musimy być silni dla córki – przyznaje
mama dodając – zawsze trzeba próbować,
bo nie ma reguł, od których nie byłoby wy-
jątków. 

Najbliżsi z całego serca dziękują wszyst-
kim za okazaną do tej pory pomoc. 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

P O M Ó Ż M Y  A G A C I E

Walczy każdego dnia

Agata i jej mama oraz Monika Schlimok i Magdalena Dąbrowska

Oto numer konta na który można wpła-
cać pieniądze na pomoc dla Agaty. 
Fundacja Pracownicza Pro-Eko 
nazwa subkonta – Dla córki Agaty Labus
90 1370 1170 0000 1701 4600 6300



Rozdział 1
Postanowienia ogólne
1. Celem konkursu jest: 
• pobudzenie mieszkańców do

stałej troski o wygląd i estetykę
posesji, otoczenia domów, budyn-
ków gospodarczych, zakładów itp. 

• promowanie pomysłowych
i kolorowych iluminacji upiększa-
jących posesję podczas Świąt Bo-
żego Narodzenia, 

• uhonorowanie trudu właści-
cieli, którzy z dużym efektem dba-
ją o swoje obejście. 

2. Organizatorem konkursu jest
Gmina Wyry. 

3. Fundatorem nagród jest Gmi-
na Wyry. 

Rozdział 2
Organizacja konkursu
1. Konkurs skierowany jest do

właścicieli posesji położonych na
terenie Gminy Wyry. 

2. Przystąpienie do konkursu na-
stępuje z chwilą złożenia przez
uczestnika pisemnego zgłoszenia
w sekretariacie Urzędu Gminy Wyry
w nieprzekraczalnym terminie do
dnia 23 grudnia 2009r. (karta zgło-
szenia załącznikiem do regulaminu). 

3. Nadesłanie karty zgłoszenia
jest równoznaczne z akceptacją re-
gulaminu konkursu. 

4. Zgłoszenie udziału w konkur-
sie jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na rejestrację fotogra-
ficzną zgłoszonej posesji oraz nie-
odpłatne wykorzystanie fotografii
do celów promocji gminy. 

Rozdział 3
Realizacja konkursu
1. Przeglądu i oceny posesji do-

konuje Komisja konkursowa
w składzie: 

• Przewodniczący – Jolanta
Rynkiewicz – Kotwasińska

• Członek – Alicja Kudła
• Członek – Ewa Taut
• Członek – Anna Budacz
2. Na podstawie otrzymanych

zgłoszeń Komisja konkursowa bę-
dzie oceniać posesje w dniach od
29 grudnia 2009r. do 30 grudnia
2009r. 

3. Ogłoszenie wyników konkur-
su nastąpi do dnia 30 stycznia
2010r. w gazecie „Wicie”. 

4. Uczestnicy konkursu zostaną
oficjalnie powiadomieni o wyni-
kach konkursu oraz o terminie
wręczania nagród i dyplomów. 

5. Wręczenie nagród nastąpi
podczas „Festiwalu Kolęd i Pasto-
rałek”, organizowanym przez Dom
Kultury w Gostyni w miesiącu
styczniu 2010r. 

Rozdział 4
Nagrody
1. Laureaci konkursu otrzymają

nagrody rzeczowe w postaci ze-
wnętrznych dekoracji świetlnych.
Nagrody zostaną przyznane dla
trzech pierwszych miejsc. 

2. Dodatkowe dwie narody
w postaci dekoracji świetlnych zo-
staną również wylosowane z po-
śród pozostałych uczestników
konkursu, którzy do niego przystą-
pili. 

3. Komisja konkursowa doko-
nuje podziału nagród w ramach
środków przewidzianych na ten
cel w budżecie gminy. 

Rozdział 5
Postanowienia końcowe
1. Decyzje Komisji konkursowej

są ostateczne i nie podlegają od-
wołaniu. 

2. Wszelkie sprawy sporne roz-
strzyga Komisja konkursowa
w głosowaniu, zwykłą większo-
ścią głosów. 

5Listopad 2009

U
RZ

Ą
D

 IN
FO

RM
U

JE

Regulamin konkursu „Rozświetl Gminę Wyry w święta”

Powiatowy Zarząd Dróg z sie-
dzibą w Łaziskach Górnych in-
formuje, że w okresie zimowym
2009/2010 czynności utrzyma-
nia dróg powiatowych i woje-
wódzkich prowadzą następują-
ce przedsiębiorstwa: 

- Mikołów – „COMPLEX” s. c.
G. JANIK, K. MICHOŃ, 43-180

Orzesze, ul. Stuska 5, tel. kon-
taktowy: 608 020 645; 

- Łaziska Górne – Zakład Wie-
lobranżowy DROG-BUS, 44-177
Paniówki, ul. Działkowa 1, tel.
kontaktowy: 605 640 509; 

- Orzesze i Ornontowice –
konsorcjum firm ZPUH ROLREM
s. c., PUH Krzysztof Rzymek, TO-

ROS Szymon Rzymek 43-186
Orzesze ul. Katowicka 33, tel.
kontaktowy: 32 2215 027, 605
243 090; 

- Wyry – „MARKOL” Marek
Kułakowski, 40-694 Katowice,
ul. Wczasowa 14 B/8, tel. kon-
taktowy: 694 020 228, 696 118
481. 

- drogi wojewódzkie – kon-
sorcjum firm ZPUH ROLREM s.
c., PUH Krzysztof Rzymek, TO-
ROS Szymon Rzymek 43-186
Orzesze ul. Katowicka 33, Tel.
kontaktowy: 32 2215 027, 605
243 090. 

Zgodnie z Zarządzeniem Wój-
ta Gminy Wyry Nr 290 / 2009
z dnia 28 października 2009 r.
w sprawie: przygotowania do
okresu zimowego oraz przepro-
wadzenia AKCJI ZIMA
2009/2010: 

1. Droga wojewódzka – Orga-
nizatorem i dyspozytorem Akcji Zi-
mowej na drodze wojewódzkiej
ul. Pszczyńska DW 928 od granicy
z miastem Mikołów do granicy
z Gminą Kobiór o jest Powiatowy
Zarząd Dróg z siedzibą w Łazi-
skach Górnych ul. Chopina 8 tel.
(032) 22 444 99, (032) 22 445 16,
telefon dyżurny 0 512 294 375,
0 508 387 222.

Wykonawcą Akcji Zimowej na
drodze wojewódzkiej jest firma:
ZPUH ROLREM s. c. z siedzibą przy
ul. Katowickiej 33, 43-180 Orze-
sze, tel. (032) 221 50 27, kom. 0

605 243 090 – Pan Edward RZY-
MEK. 

2. Drogi powiatowe – Organi-
zatorem i dyspozytorem Akcji Zi-
mowej na drogach powiatowych
jest Powiatowy Zarząd Dróg z sie-
dzibą w Łaziskach Górnych ul.
Chopina 8 tel. (032) 224 44 99,
(032) 224 45 16, tel. dyżurny
0512 294 375, 0 508 387 222

Wykonawcą Akcji Zimowej na
drogach powiatowych jest firma:
MARKOL Marek Kułakowski z sie-
dzibą przy ul. Wczasowej14b/8,
40-694 Katowice, tel. (032) 224
10 85, 0 696 118 481, 0 694 020
228. 

Wykaz dróg powiatowych
w miejscowości Wyry: 

Dąbrowszczaków, Łaziska,
Puszkina, Magazynowa, Zbożowa 

Wykaz dróg powiatowych
w miejscowości Gostyń: 

Rybnicka, Łuczników, Miarowa,
Drzymały, Macierzanki 

3. Drogi gminne – Organizato-
rem i dyspozytorem Akcji Zimowej
na drogach gminnych jest Zakład
Gospodarki Komunalnej w Wy-
rach ul. Dąbrowszczaków 58, tel.
(032) 218 72 42, 032 218 75 65
– Pan Jerzy DANIELCZYK. 

Wykonawcą Akcji Zimowej na
drogach gminnych 

a) w miejscowości Wyry jest fir-
ma MARKOL Marek Kułakowski
z siedzibą przy ul. Wczasowej
14b/8, 40-694 Katowice, tel.
(032) 224 10 85 i 0 696 118 481,
0 694 020 228. 

b) w miejscowości Gostyń firma
Sklep Motoryzacyjny Martin BRU-
DEK, z siedzibą przy ul. Pszczyń-
skiej 311, 43-176 Gostyń, tel.
0 602 713 587 – Pan Martin BRU-
DEK. 

4. Droga ul. Dworcowa – Or-
ganizatorem, dyspozytorem
oraz Wykonawcą Akcji Zimowej
na ul. Dworcowa w Wyrach jest
PKP S. A Centrala Zakład Gospo-
darowania Nieruchomościami
Nr 1 w Katowicach, ul. Dworco-
wa 3, 40-012 Katowice, tel. 710
63 40. 

5. W związku z okresem zimo-
wym przypomina się o obowiązku
uprzątnięcia błota, śniegu, lodu
i innych zanieczyszczeń z chodni-
ków położonych wzdłuż nierucho-
mości prywatnych. Obowiązek
ten wynika z art. 5 ust. 4 ustawy
z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr
236, poz. 2008 z późn. zmianami)
i ciąży na właścicielach nierucho-
mości, wzdłuż których znajdują
się chodniki. 

PLAN ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG 2009/2010 – teren Gminy Wyry

PLAN ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG 2009/2010 – teren Powiatu Mikołowskiego
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JI 29października odbyła się XXXVIII sesja
Rady Gminy Wyry. Na początku Prze-
wodniczący Rady Andrzej Wyroba

przedstawił porządek obrad, który został przyję-
ty jednogłośnie – 13 głosami „za”, podobnie jak
protokół z ostatniej sesji. 

Na posiedzenie przybyła mieszkanka Wyr, pa-
ni Krystyna Krawczyk-Sromek, która poruszyła
nurtujący ją problem. 

W dalszej części radni podjęli uchwały w spra-
wach: 

• określenia wysokości stawek podatku od
nieruchomości na 2010 rok. Uchwała został przy-
jęty 12 głosami „za”, 1 „wstrzymującym się”. 

• Wysokości stawek podatku od środków
transportowych w 2010 roku. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

• Wysokości dziennych stawek opłaty targo-
wej w 2010 roku. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”. 

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na 2009
rok. Uchwała została przyjęta 12 głosami „za”
i 2 głosami „wstrzymującymi się”. 

• Upoważnienia Kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania in-
dywidualnych spraw z zakresu pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

• W sprawie opinii Rady Gminy Wyry
w przedmiocie zmiany granic administracyjnych
pomiędzy Gminą Kobiór, a Gminą Wyry. 

Od 5 do 9 października zostały przeprowa-
dzone konsultacje z mieszkańcami Gminy Wyry.
Mieszkańcy opowiedzieli się „za” zmianą granic
administracyjnych pomiędzy Gminą Kobiór
a Gminą Wyry. Uchwała została przyjęta 14 gło-
sami „za”. 

• Zmiany uchwały Nr XXXVII/203/97 Rady
Gminy Wyry z dnia 8 października 1997 r.
w sprawie utworzenia międzygminnej komunal-
nej spółki z o. o. której celem jest realizacja wie-
loletniego programu gospodarki odpadami ko-
munalnymi w województwie katowickim oraz
określenia zasad wniesienia udziałów przez Za-
rząd Gminy Wyry. Uchwała została przyjęta 14
głosami „za”. 

• Zasad korzystania z gminnych obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej. Uchwała zo-
stała przyjęta 14 głosami „za”. 

• Upoważnienia Wójta Gminy Wyry do usta-
lania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urzą-
dzeń użyteczności publicznej. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za”. 

• Przystąpienia do projektu „Poznawanie
świata wokół nas kluczem do sukcesu w przy-
szłości”. 

Gmina Wyry uzyskała dofinansowanie na
realizację projektu „Poznawanie świata wokół
nas kluczem do sukcesu w przyszłości”. Celem
projektu jest wsparcie w ciągu 24 miesięcy
dwóch gminnych przedszkoli w wyrównywa-
niu szans edukacyjnych dzieci w wieku 3-6 lat
poprzez wydłużenie czasu pracy, organizację
dodatkowych zajęć oraz wyjazdowych warsz-
tatów rozwijających kompetencje kluczowe

i wdrożenie innowacyjnych programów na-
uczania. 

Przedsięwzięcie jest skierowane do 290 dzieci
w wieku przedszkolnym. W projekcie zaplano-
wano: wdrożenie do realizacji innowacyjnych
programów nauczania („Klucz do uczenia się“
w GP w Gostyni oraz „Świat wokół nas” w GP
w Wyrach), wyposażenie 290 dzieci w „Zabawy
Fundamentalne”, organizację 4 festynów rodzin-
nych, wydłużenie czasu pracy w obu placów-
kach dla 2 grup, organizację dodatkowych zajęć
rozwijających kompetencje kluczowe, organiza-
cję dodatkowej grupy w GP w Gostyni, organiza-
cję warsztatów wyjazdowych. Uchwała została
przyjęta 14 głosami „za“. 

• Nadania nazwy ulicy Chabrowa. Uchwała
została przyjęta 13 głosami „za” i 1 głosem
„przeciw”.

• Nadania nazwy ulicy Wrzosowa. Uchwała
została przyjęta 13 głosami „za” i 1 głosem
„przeciw”. 

W dalszej części wójt i Przewodniczący Rady
złożyli informację o analizie oświadczeń mająt-
kowych wg stanu na 31 grudnia 2008 roku. 

Następnie przewodniczący Komisji stałych RG
i wójt Barbara Prasoł przedstawili sprawozdania
z prac w okresie międzysesyjnym. 

W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady
zapoznał obecnych z korespondencją, która
wpłynęła w ostatnim czasie do Rady. 

Radny Zygmunt Srokosz poruszył temat pale-
nia w piecach CO odpadów szkodliwych (np.
plastików). Zapytał na podstawie jakich przepi-
sów prawa jest możliwe przeprowadzenie kon-
troli domów przez strażnika miejskiego jak to ma
miejsce w Raciborzu. 

Mecenas Tomasz Banasik powiedział, że Straż
Miejska w Raciborzu przeprowadza kontrole na
podstawie art. 379 ustawy o Ochronie Środowi-
ska. Strażnicy bardzo dynamicznie podchodzą do
swoich obowiązków i korzystają ze swoich upraw-
nień. Czy w naszej Gminie taki model postępowa-
nia zostałby przyjęty? – zapytał obecnych. 

Radny Zygmunt Srokosz zapytał czy zostało
zlecone wznowienie granic działki przy skrzyżo-
waniu ulic Dąbrowszczaków – Zjednoczenia? 

– W ramach przygotowania dokumentacji
projektowej chodnika przy ulicy Zjednoczenia
zlecimy wznowienie granic. Również zaprezen-
towana zostanie poprawa bezpieczeństwa
skrzyżowania – odpowiedziała wójt. 

Radny Zygmunt Srokosz poruszył temat
mieszkań komunalnych, za które najemcy płacą
czynsz regularnie, ale ich nie zamieszkują. 

Mecenas Tomasz Banasik wyjaśnił, że fakt, iż
najemca płaci za mieszkanie ale w nim nie
mieszka, muszą potwierdzić sąsiedzi. Jeśli zaj-
dzie taka potrzeba nawet przed sądem. Wtedy
mogą być podjęte kroki zerwania umowy. 

Menenas Banasik poruszył temat zwolenia
z czynszu. Temat został wywołany przez radne-
go Zygmunta Srokosza na posiedzeniu Komisji
Komunalnej. 

Mecenas powiedział, że jedna z mieszkanek
gminy zwróciła się do wójta z pytaniem, czy

mogłaby zaadoptować strych jednego z bu-
dynków komunalnych na mieszkanie. W za-
mian za poniesione nakłady finansowe na re-
mont i adaptację pomieszczeń prosiła o zwol-
nienie z czynszu. Komisja zastanawiała się
w jakim procencie ewentualnie uznać te nakła-
dy. Po obliczeniach wyszło, że mieszkanka
w zamian za przeprowadzenie adaptacji mu-
siałaby nie płacić czynszu przez 15 lat. – Urząd
Gminy stoi na stanowisku, że jest to zbyt długi
okres czasu. Kosztorys inwestorski jest sporzą-
dzony prawidłowo, ale zawiera wszystkie na-
rzuty, a mieszkanka będzie wykonywała re-
mont sama. Biorąc pod uwagę ten przypadek
członkowie Komisji Komunalnej uznali, że
zwolnienie z czynszu powinno wynosić 50 %
faktycznych nakładów finansowych wynikają-
cych z przedłożonego kosztorysu. 

Radny Zygmunt Srokosz zaproponował też
aby Rada Gminy podjęła uchwałę regulującą
zwolnienia na stałym poziomie. – Wydaje się
słusznym, żeby w każdym takim przypadku Ko-
misja indywidualnie popatrzyła na wniosek
mieszkańca. Z drugiej strony wojewoda może
uznać, że Rada nie ma kompetencji do podejmo-
wania takiej uchwały i wchodzi w zakres obo-
wiązków wójta – dodał radny.

Radny Henryk Cyba zapytał o stan prac przy
kanalizacji w Gostyni. 

Prace zostaną zakończone do końca paździer-
nika, a termin umowny upływa w listopadzie –
usłyszał w odpowiedzi. 

Radna Halina Puchała zapytała o przetarg do-
tyczący wykonania podjazdu do apteki w Gostyni. 

- Przetarg nie został ogłoszony, bo podobno
pod budynkiem jest gazociąg – odpowiedziała
wójt. 

Radna Bożena Złotecka wnioskowała o ko-
nieczność budowy przejścia dla pieszych z sy-
gnalizacją dotykową na ulicy Pszczyńskiej w re-
jonie ul. Dąbrowszczaków (przy kapliczce). – Jest
to wniosek mieszkańców tego rejonu – dodała. 

Henryk Cyba powiedział, że sygnał dźwięko-
wy na przejściu dla pieszych w Gostyni (skrzyżo-
wanie ulic Rybnicka, Pszczyńska, Tyska) powi-
nien być wydłużony. Wypowiedź radnego po-
parła radna Halina Puchała. 

Na podstawie protokołu IS-D

X X X V I I I  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Pieniądze na poznawanie świata wokół nas

Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejsco-

wości Wyry pełnią dyżury w pierwszy i trze-
ci poniedziałek miesiąca w sali narad Urzę-
du Gminy Wyry od godz. 15.00 do 16.00. 

23 listopada Danuta Marekwia 

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju Miejsco-

wości Gostyń pełnią dyżury w Domu Kultu-
ry w Gostyni od godz. 16.00 do 17.00. 

23 listopada Krzysztof Patalong
15 grudnia Andrzej Wyroba

Dyżury radnychDyżury radnych
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października Klub Kobiet
Aktywnych działający przy
Domu Kultury w Gostyni

zorganizował wspólnie ze Sto-
warzyszeniem Amazonek Powia-
tu Mikołowskiego prelekcję na
temat raka piersi. 

Spotkanie odbyło się w budyn-
ku pawilonu handlowego w Wy-
rach z udziałem dr Marka Karela
– mającego wieloletnie doświad-
czenie w diagnostyce piersi. 

Dr Marek Karel jest specjali-
stą chorób wewnętrznych, zaj-
muje się ultrasonografią od po-
nad 20 lat. Legitymuje się certy-
fikatem Polskiego Towarzystwa
Ultrasonograficznego oraz
szkoleniem w International Bre-
ast Ultrasound Seminar (Mię-
dzynarodowa Szkoła Ultrasono-
grafii Sutka). 

Spotkanie był prowadzone
bardzo rzeczowo i fachowo.
Obecne na nim panie miał wiele
pytań, poruszały problemy z któ-
rymi same nie radzą sobie na co
dzień. Wspólne rozmowy pozwo-
liły rozwiać wiele wątpliwości
dotyczących raka piersi, skutków
jego nieleczenia bądź późnego
wykrycia. Na zakończenie spo-
tkania lekarz przypomniał, że
przynajmniej raz w roku każda
kobieta powinna poddać się ba-
daniu USG lub mammografii. 

- Celem naszego Stowarzysze-
nia jest nie tylko organizowanie
cyklicznych prelekcji medycznych,
ale przede wszystkim niesienie
wsparcia kobietom chorym na ra-
ka piersi – mówi prezes Olga Ma-
ślanka. 

- Organizujemy zajęcia pod-
trzymujące sprawność fizyczną,
prowadzimy rehabilitację: rucho-
wą – ćwiczenia, zajęcia w base-
nie, masaż; gimnastykę rekre-
acyjną; naukę automasażu; psy-
choterapię – zespołową, indywi-
dualną. 

Spotykamy się także na grun-
cie towarzyskim, dzieląc się oso-
bistymi doświadczeniami, pro-
blemami, osiągnięciami i rado-
ściami. Nasze spotkania odbywa-
ją się w każdą środę o godz. 17
na ul. Krawczyka 16 w Mikołowie
– dodaje prezes Olga Maślanka. 

- Do naszego grona zaprasza-
my Amazonki, kobiety chorujące
na nowotwór piersi, także tych,
którzy mają chorego w rodzinie.
Udzielimy pomocy w zakresie re-
habilitacji fizycznej, poradnictwa
psychologicznego i pomocy so-
cjalno-prawnej – dodaje prezes,
która podkreśla, że rak nie jest
wyrokiem. 

- Kiedy zachorujemy musimy
zmienić priorytety. Celem nad-
rzędnym staje się powrót do zdro-
wia i życia, dlatego należy myśleć
nie tylko o tym co jest „dziś”, ale
i o tym, co ma być za wiele lat.
Najważniejsze jest wyleczenie,
a nie koszty jakie przyjdzie nam
za nie zapłacić (amputacje, przej-
ściowe złe samopoczucie, wyły-
sienie czy wychudzenie) – dodaje
z przekonaniem. IS-D

Rzeczowo i fachowo

Rak piersi jest najczęstszym
nowotworem złośliwym u ko-
biet w Polsce. Spośród 100 ko-
biet na raka zachoruje od 2 do
5. Wcześnie wykryty rak jest
w 100 % wyleczalny. Tylko
systematyczna profilaktyka po-
zwoli na wykrycie raka we
wczesnym stadium. Niestety
większość przypadków raka
w Polsce kobiety wykrywają
sobie same, gdy ujawnia się
on w postaci banalnego guza.
Obecnie nowoczesne i różno-
rodne metody leczenia pozwa-
lają na wyraźne przedłużenie
życia nawet w przypadkach
zaawansowanego raka piersi.

W
październiku na terenie
powiatu mikołowskie-
go doszło do kilku wła-

mań do domów, w których wła-
mywacze wykorzystali metodę
na tzw. „śpiocha”. 

Policjanci apelują o zachowa-
nie podstawowych zasad bez-
pieczeństwa. W ostatnim okre-
sie w rejonach osiedli budyn-
ków jednorodzinnych powiatu
mikołowskiego doszło do kilku
włamań do domów. Do zdarzeń
dochodzi w godzinach nocnych,
kiedy to przestępcy włamują się
do domu, najczęściej przez roz-
wiercanie zamków drzwi balko-
nowych lub okien. Włamywacze
wykorzystują nieuwagę lub
brak czujności domowników,
którzy w momencie kradzieży
śpią. Najczęściej łupem złodziei
pada gotówka, biżuteria, lapto-
py lub inny wartościowy sprzęt.
Straty bardzo często wynoszą
nawet kilka tysięcy złotych. 

Policja zwraca się z apelem
o zachowanie szczególnych za-
sad bezpieczeństwa i stosowa-
nie dodatkowych zabezpieczeń

w przypadku posiadania drzwi
balkonowych i nisko usytuowa-
nych okien. 

Sprawcy dokonujący włamań
posiadają doskonałe rozpoznanie
w związku z czym apeluje się
również o zwracanie uwagi na
osoby obce przebywające
w określonym rejonie bez wi-
docznego celu i prowadzące ob-
serwację. Dotyczy to również sa-
mochodów nie należących do
mieszkańców danego rejonu,
a zaparkowanych lub przejeżdża-
jących wolno w pobliżu posesji. 

Wszelkie informacje mogące
doprowadzić do ujęcia spraw-
ców i przywrócenia spokoju
mieszkańców powiatu można
kierować nawet anonimowo
pod numery telefonów 997,
112 i 32 73 77 255. 

Złodziej przychodzi nocą

Najlepszą ochroną przed
złodziejem jest nasza czuj-
ność i rozwaga, a także wza-
jemna pomoc sąsiedzka! 

PAMIĘTAJMY

A
pelujemy do mieszkań-
ców o zaprzestanie spala-
nia na powierzchni ziemi,

a przede wszystkim w piecach
centralnego ogrzewania odpa-
dów z tworzyw sztucznych (bu-
telek PET, reklamówek, folii),
odpadów gumowych, lakierni-
czych, itp. Dym ze spalanych
śmieci jest szkodliwy dla nasze-
go zdrowia. Codziennie emito-
wane są do atmosfery: pyły,
które odkładają się w glebie po-
wodując zanieczyszczenie meta-
lami ciężkimi oraz tlenek węgla
i tlenek azotu powodujący po-
drażnienia, a nawet uszkodze-
nia płuc. 

Ponadto trujący dym zawiera
jeszcze dwutlenek siarki, chloro-
wodór, cyjanowodór, a także
rakotwórcze związki zwane
dioksynami i furanami. Według
badań te właśnie związki są od-
powiedzialne za szereg scho-
rzeń takich jak: astma, nowo-
twory, choroby dróg oddecho-
wych, bóle głowy, alergie, ogól-
ne osłabienie, brak odporności
organizmu, złe samopoczucie,

mogą również powodować sta-
łe uszkodzenia wątroby. 

Mając na uwadze dużą szko-
dliwość substancji chemicznych
wytwarzanych podczas spalania
odpadów art. 71 ustawy o od-
padach przewidział konsekwen-
cje karne (zastosowanie kary
grzywny lub aresztu) dla osób
powodujących tego typu wykro-
czenie. 

Pamiętajmy, że zdrowia nie
da się kupić. A jeśli nie dbamy
o własne zdrowie, to nie zatru-
wajmy rodziny i sąsiadów, gdyż
skutki tego mogą odczuć w naj-
bliższej przyszłości… Zamiast
więc spalać śmieci podpiszmy
stosowną umowę na wywóz
odpadów komunalnych oraz se-
gregujmy odpady. Zaoszczędzi-
my zdrowie i pieniądze segre-
gując codziennie np. plastiki,
szkło, papier w specjalnych
workach, odbieranych bezpłat-
nie raz w miesiącu spod domu
każdego mieszkańca Gminy Wy-
ry przez pracowników Rejono-
wej Zbiornicy Selektywnej
Zbiórki Odpadów w Wyrach. 

Palisz śmieci – trujesz 
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WIZYTACJA KANONICZNA 
PARAFII NSPJ 
W WYRACH 

13-15 LISTOPAD 2009 

Plan wizytacji 

Piątek 13.11.2009
14.30 – Spotkanie z gronem pedagogicz-
nym w Zespole Szkół 
15.30 – Spotkanie z księżmi dekanatu 
16.30 – Liturgiczne przywitanie ks. bpa
Józefa Kupnego 
Msza św. z udzielaniem sakramentu
bierzmowania. 
Po Mszy św. Lectio Divina z młodzieżą
i Ruchem Światło Życie 
18.30 – Kolacja 

Sobota 14.11.2009
9.30 – Spotkanie z ministrantami, Dzieć-
mi Maryi i scholą. 
10.00 – Odwiedziny rodziny wielodziet-
nej. 
11.00 – Spotkanie z rodzicami księży,
alumna i sióstr zakonnych pochodzących
z naszej parafii. 
13.00 – Obiad 
13.30 – Wizytacja kancelarii parafialnej 
14.00 – Spotkanie z samorządowcami 
15.00 – Rozmowy z kapłanami 
17.00 – Msza św. w intencji Bractwa
Różańcowego i Apostolstwa Dobrej
Śmierci, po Mszy św. 10 różańca święte-
go i spotkanie z Bractwem Różańco-
wym, Apostolstwem Dobrej Śmierci i se-
niorami. 
18.00 – Kolacja 

Niedziela 15.11.2009 
11.00 – Msza św. 
12.00 – Obiad 

12
października nastąpiło oficjalne
otwarcie Gminnej Świetlicy Środo-
wiskowej w Wyrach, na ul. Bojdo-

ła 3 w budynku parafialnym. Świetlica podle-
ga Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. 

- Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs na
utworzenie gminnej świetlicy, który wygrali-
śmy i w ten sposób otrzymaliśmy 14 tysięcy
złotych. Dofinansował nas także Urząd Gminy
i Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych – tłumaczy kierownik GOPS
Alicja Gugała-Gołąbiewska. 

Ze świetlicy może korzystać od poniedział-
ku do piątku od godz. 14.00 do 18.00 dwa-
naścioro dzieci, nie tylko podopiecznych
GOPS, ale tych z rodzin, które borykają się
z różnymi problemami. 

- Od stycznia chcemy zwiększyć ilość
miejsc, ale już w tej chwili dla każdego ucznia
szkoły podstawowej i gimnazjum, który chce
przyjść do świetlicy, znajdzie się miejsce. Ma-
my ładne pomieszczenie, wyremontowane,

pomalowane, wyposażone, dzieci mają za-
pewnioną kanapkę lub bułkę i ciepłą herbatę
– tłumaczy kierownik GOPS. 

Kierownikiem świetlicy została Agnieszka
Dopart z Bierunia, która ma już za sobą do-
świadczenie w pracy w tego typu placówkach. 

- U nas dzieci mogą odrabiać zadania, ba-
wić się, rysować, przewiduję zorganizowanie
wyjść na pobliski plac zabaw, wycieczek, oko-
licznościowych imprez jak: Mikołaj, Walen-
tynki. Chciałabym, aby dzieci rozwijały
w świetlicy swoje zainteresowania, zapropo-
nuję im zajęcia ze śpiewania przy akompania-
mencie gitary na której gram. Wspólnie ma-
my miło i pożytecznie spędzać czas – dodaje
kierownik świetlicy. IS-D

Bawią się i rysują

P
owiat Mikołowski oraz Stowarzyszenie na
Rzecz Poradnictwa Obywatelskiego „DO-
GMA” wraz z Akademią Wychowania Fi-

zycznego w Katowicach realizuje projekt „Do-
daj życia do lat II – Łaziska Górne i Wyry” w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz ak-
tywnej integracji. 

Projekt jest skierowany do mieszkańców Wyr
i Orzesza w wieku 45 – 65 lat. W ramach pro-
jektu odbyło się 8 października w Domu Kultu-
ry w Gostyni spotkanie informacyjne. W Wyrach
gości przywitała wójt Barbara Prasoł, następnie
Prezes Stowarzyszenia DOGMA Iwona Serbeń-
ska przedstawiła zainteresowanym założenia
projektowe oraz wymogi formalne uczestnic-
twa w projekcie „Dodaj życia do lat II”. Zapro-
szeni prelegenci przybliżyli uczestnikom wiele

interesujących tematów. Prorektor AWF Wie-
sław Garbaciak mówił o znaczeniu aktywności
ruchowej w życiu człowieka, prof. AWF Janusz
Szopa pokazał kilka prostych a przy tym dobro-
czynnie wpływających na kręgosłup ćwiczeń, dr
Ryszard Grzywocz zachęcał do udziału w mar-
szach z kijami, a instruktorzy ćwiczeń – Justyna
Nowosielska i Grzegorz Nidecki udzielali uczest-
nikom informacji na temat sposobu przygoto-
wania się do zajęć. 

Zainteresowane osoby złożyły formularze
zgłoszeniowe – niezbędne w procesie rekruta-
cji beneficjentów. Rekrutacja doprowadziła do
utworzenia czterech 25-osobowych grup ćwi-
czeniowych. Każda z grup zrealizuje następują-
cy program: 
• 29 spotkań 1.5-godzinnych w ramach pro-
gramu ćwiczeń ruchowych; 

• 8 spotkań 2.5-godzinnych z nordic walking
(marsze z kijami); 
• 8 spotkań 2-godzinnych w ramach wykła-
dów o tematyce prozdrowotnej. 

Celem ogólnym projektów jest rozwój ini-
cjatywy Powiatowego Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, zwiększającej udział społeczny
mieszkańców Wyr i Orzesza w wieku powyżej
45 lat i tworzenie równych szans ich rozwoju
poprzez aktywizację i integrację społeczności
lokalnej. Również wzmocnienie aktywności
i integracji mieszkańców Wyr i Orzesza w wie-
ku powyżej 45 lat jak również wzrost dostęp-
ności do różnych form rozwoju aktywności ru-
chowej, intelektualnej, społecznej. Projekt bę-
dzie realizowany od października 2009 do
maja 2010 roku. Jest współfinansowany ze
środków Unii Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 

Aleksandra Łataś
Naczelnik Wydziału Promocji 

i Rozwoju Starostwa Powiatowego

Dodaj życia do lat

Wizyta Mikołaja
7 grudnia GOPS w Wyrach, zorganizuje

„spotkanie mikołajkowe” połączone z im-
prezą karaoke oraz występem aktora. Rodzi-
cie, którzy chcą aby ich dzieci wzięły udział
w imprezie, proszeni są o kontakt z pracow-
nikiem socjalnym. 

Wieczerza 
już niebawem

Jak co roku w grudniu GOPS organizuje
wieczerzę wigilijną dla starszych oraz sa-
motnych mieszkańców gminy. W trakcie
spotkania tradycyjnie już odśpiewane zosta-
ną kolędy, będzie można posłuchać wystę-

pu zespołu muzycznego, uczestnicy otrzy-
mają paczki świąteczne. Osoby chętne, (tak-
że za pośrednictwem swoich rodzin) mogą
zgłaszać swój udział. Spotkanie odbędzie
się w Gostyni. 

Dożywianie dzieci
Przypominamy także, że 31 grudnia br.

mija termin zgłaszania dzieci chętnych do
skorzystania w świetlicy szkolnej z dożywia-
nia. Aby je kontynuować konieczne jest zło-
żenie już na początku grudnia nowego
wniosku na okres od stycznia do czerwca
2010 roku. Rodziny które spełnią kryterium
dochodowe, wynoszące w tym przypadku
526,50zł na osobę, mogą ubiegać się o taką
pomoc. 
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Zakazy na 
ul. Kopaniny
w Wyrach

W związku z przebudową uli-
cy Kopaniny w Wyrach przepra-
szamy użytkowników drogi za
konieczne utrudnienia. Aby
umożliwić roboty drogowe obo-
wiązuje zakaz zatrzymywania
się na całej ulicy, oraz czasowy
zakaz wjazdu na aktualnie bu-
dowany odcinek drogi. 

Nowe kody
PKD

Przypominamy, że zgodnie
z rozporządzeniem Rady Mini-
strów z dnia 24 grudnia 2007 r.
(Dz. U. 07.251.1885) od 1 stycz-
nia 2010 roku – tracą aktual-
ność zaświadczenia o wpisie do
ewidencji działalności gospo-
darczej z kodami PKD 2004.
Przedsiębiorcy figurujący w Ewi-
dencji Działalności Gospodar-
czej prowadzonej przez Wójta
Gminy Wyry, którzy dokonali
wpisu do ww. ewidencji przed
1 stycznia 2008 r. i nie dokony-
wali po tej dacie żadnej zmiany
w posiadanym wpisie – zobo-
wiązani są do końca 2009 r.
zaktualizować swoje zaświad-
czenia o wpisie poprzez przekla-
syfikowanie przedmiotu wyko-
nywanej działalności gospodar-
czej z kodów PKD 2004 na kody
PKD 2007. Niedokonanie zmia-
ny wpisu może spowodować po
1 stycznia 2010 roku trudności
przy załatwianiu spraw banko-
wych, zawieraniu umów gospo-
darczych oraz może uniemożli-
wić złożenie oferty w przetargu
itp. 

Klucze przejścia z PKD 2004
na PKD 2007 dostępne są na
stronie Głównego Urzędu Staty-
stycznego: www. stat. gov. pl
pod hasłem: klasyfikacje. 

Ważne jest, aby kody PKD
składały się z pięciu elementów

– czterech cyfr i jednej litery.
Krótsze kody są nieprawidłowe. 

Bezpłatnej zmiany wpisów
można dokonywać na druku
EDG-1 dostępnym na stronie in-
ternetowej gminy lub w Urzę-
dzie Gminy Wyry w pokoju nr 4. 

Pozytywny
wynik 
konsultacji

Od 5 do 9 października w na-
szej Gminie zostały przeprowa-
dzone konsultacje społeczne
z mieszkańcami w sprawie
zmiany granic administracyj-
nych Gminy Wyry z Gminą Ko-
biór. 

20 października Komisja Kon-
sultacyjna w składzie: Ewa Pla-
cha – przewodnicząca, Zofia Sy-
ta – sekretarz, Jadwiga Pasier-
bek – przedstawicielka grupy
inicjatywnej, Zygmunt Srokosz
i Piotr Chrzęszczyk – radni Gmi-
ny Wyry, po sprawdzeniu ankiet
konsultacyjnych i zapoznaniu
się z protokołem kontroli po-
prawności danych z ewidencją
ludności, ustaliła następujący
wynik przeprowadzonej konsul-
tacji:

- liczba wydanych ankiet kon-
sultacyjnych: 230,

- liczba otrzymanych ankiet
konsultacyjnych: 177,

- liczba głosów ważnych: 164.
(Wszystkie wypełnione ankie-

ty były głosami ważnymi): 
z tego: 
- liczba głosów ważnych od-

danych „za” 163,
- liczba głosów ważnych od-

danych „przeciw” 0,
- liczba głosów ważnych

„wstrzymujących się” 1,
- liczba głosów nieważnych

13.
Komisja Konsultacyjna stwier-

dza, iż mieszkańcy Gminy Wyry
wyrazili pozytywną opinię doty-
czącą przyłączenia terenu części
Gminy Kobiór do Gminy Wyry. 

Seminarium
o cukrzycy

14 listopada o godz. 15.00
w Miejskim Domu Kultury semi-
narium „Cukrzyca chorobą wy-
niszczającą ludzkość”, której or-
ganizatorem jest Górnośląskie
Stowarzyszenie Diabetyków
w Mikołowie. Wstęp na semina-
rium jest bezpłatny. Poprzedzi je
tego dnia możliwość wykonania
badań przesiewowych, które
prowadzone będą od godz. 10

do 12 w sali 33 MDK. Będzie
tam można również zobaczyć
zaprezentowane przez prywatne
firmy produkty i wyroby dla
osób cierpiących na cukrzycę. 
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Cztery dni po Święcie Edukacji
Narodowej odbyło się uroczyste
rozdanie nagród Wójta Gminy
Wyry i dyrektorów szkół i przed-
szkoli nauczycielom gminy, któ-
rzy swoim zaangażowaniem
i pracą wyróżnili się w ubiegłym
roku szkolnym. 

Zebrani w Domu Kultury
w Gostyni goście obejrzeli wy-
stęp kabaretu Słoiczek po Cukrze
z Zielonej Góry. Aktorki zapre-
zentowały m. in. skecze „Mu-
cha”, „Feministka” i „Lepiej póź-
no niż wcale”, które spotkały się
ze sporym entuzjazmem ze stro-
ny widzów. 

Po występie kabaretu wójt
Barbara Prasoł złożyła życzenia
wszystkim zebranym, życząc im
optymizmu i spełnienia marzeń
zarówno w życiu zawodowym
jak i prywatnym. Po czym nastą-
piło uroczyste wręczenie nagród
i symbolicznych róż. 

Nagrody Wójta otrzymali: Bar-
bara Rożek, Barbara Polok, Mar-

cjanna Chmel, Sybilla Cofała,
Małgorzata Rajnoga, Joanna
Krzoska i Mirosława Tomczak. 

Dyrektorzy przyznali nagrody,
które otrzymali: 

z przedszkola w Wyrach: Al-
dona Kazimierska, Renata Mec-
ner. 

Z przedszkola w Gostyni: Tere-
sa Czempas, Lidia Rzepka, Anna
Wesoły. 

Z Zespołu Szkół w Wyrach:
Bogusława Stycz, Barbara No-
wak-Wróblewska, Barbara Ro-
żek, Danuta Swadźba, Patrycja
Fortuna, Bożena Szałowska,
Anna Rembek, Marek Kraw-
czyk, Katarzyna Ciepły, Artur
Rak. 

Natomiast z Zespołu Szkół
w Gostyni: Patrycja Błaszczyk,
Anna Kazimierek, Beata Malcha-
rek, Alicja Mazur, Maja Orzełow-
ska, Monika Otremba, Marek
Prasoł, Zofia Pucher i Agnieszka
Raszka. 

MAGDALENA TOPOLEWSKA

WYRÓŻNIENIA DLA NAUCZYCIELI
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uż po raz szósty uczniowie
Szkoły Podstawowej ZS
w Gostyni próbowali swoich

sił jako młodzi poeci biorąc
udział w Wojewódzkim Konkur-
sie Antologii Poezji Dziecięcej
i po raz szósty dołączyli do gro-
na laureatów. 

30 października w Zabrzu od-
była się uroczystość wręczenia
dyplomów zwycięzcom konkur-
su oraz tomików poezji z ich
własnymi wierszami. Spośród
tysiąca pięciuset nadesłanych
wierszy wyłoniono „złotą setkę”,
uwieczniając ją w kolejnym to-
mie Antologii Poezji Dziecięcej,
której recenzentem był w tym
roku znany aktor Piotr Fronczew-
ski. Do młodych poetów powie-
dział – Różnorodność tych tek-
stów odsłania wspaniały świat
Waszej wyobraźni, jest swo-
istym dowodem Waszej tożsa-
mości i obecności ducha poezji
w Was. Życzę Wam z całego ser-
ca, aby Wasza wrażliwość
i świat wyobraźni nieskończenie
się bogaciły, a Wasze poznanie
i doświadczanie ludzi i świata
nigdy Wam w tym twórczym
procesie nie przeszkodziło. 

W tym roku do gostyńskiego
grona wyróżnionych poetów
dołączył Kuba Słotwiński –
uczeń klasy trzeciej. Jego po-
przednikami byli: Julia Płonka,
Ania Pilarska, Bartek Pucher,
Adrian Szczyrba, Dominik Go-
rzawski, Sylwia Chrószcz, Ma-
dzia Bieniek. 

Zofia Pucher

Kuba, który jest wielkim miło-
śnikiem przyrody, napisał wiersz
„Las” 

W złotej setce

Las
Dobry lesie, radość zwie-

rzętom niesiesz. 
Są tu sosny, świerki i dąb,

który stoi wieki. Wiewiórki
skaczą, ptaki śpiewają, drze-
wa szeptem rozmawiają. Do-
bry lesie, i nam radość nie-
siesz, do Ciebie przychodzą
wszyscy zamknąć oczy i po-
słuchać zielonej ciszy. Kocha-
ny lesie to my, małe smyki
biegniemy słuchać Twojej
muzyki. Dobrze, że jesteś. 

30
października w Ze-
spole Szkół w Gosty-
ni odbyły się obcho-

dy Halloween, zorganizowane
przez samorząd gimnazjalny,
a głównie przez klasę III a, pod
opieką wychowawczyni Małgo-
rzaty Błasiak. 

Pomysł na zorganizowanie
imprezy był bardzo ciekawy, tak
samo jak i jej przebieg. Przecha-
dzając się w czasie przerw po
szkole, można było zobaczyć
przeróżne duchy, czarownice,
zmory i wampiry, ogółem – po-
staci z najkoszmarniejszych hor-
rorów. Niektórych naprawdę

można było się przestraszyć.
A spotkania z potworami na
szkolnym korytarzu były tylko
wstępem do kolejnych wyda-
rzeń, gdyż na wyznaczonych
lekcjach odbyły się konkursy,
osobno dla podstawówki i gim-
nazjum (wybieranie najciekaw-
szego stroju, malowanie wybra-
nej osoby z widowni, quiz na te-
mat Halloween). 

W podstawówce wygrała kla-
sa VI b, a w gimnazjum – III a.
Wszystkim gratulujemy pomy-
słowości i dziękujemy za wspa-
niałą zabawę! 

Katarzyna Kalfa, kl. II b

Zmory i wampiry

Do
Ponadregionalnego
Projektu Edukacyjne-
go współfinansowa-

nego przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Funduszu
Społecznego zgłosiła swoją klasę
Ia w 2008 r. Gizela Swadźba –
nauczyciel dyplomowany na-
uczania zintegrowanego w Ze-
spole Szkół w Gostyni. Okazało
się, że właśnie ta klasa zakwalifi-
kowała się na niewielkiej liście
szkół, które zostały przyjęte do
Projektu z naszego regionu. 

- Dlaczego warto było wziąć
udział w Projekcie? 

- Istotą projektu „Pierwsze
uczniowskie doświadczenia
drogą do wiedzy“ jest wielokie-
runkowe i wieloaspektowe
wspieranie rozwoju umysłowe-
go, emocjonalnego, społeczne-
go, fizycznego i motorycznego
uczniów rozpoczynających na-
ukę szkolną poprzez praktyczne

działania dzieci, które korzystają
z bogatego zestawu środków
dydaktycznych pod kierunkiem
nauczyciela – mówi pani Gizela
Swadźba. 

- Celem Projektu jest kształto-
wanie kompetencji kluczowych
w oparciu o głęboko humani-
styczną teorię inteligencji wielo-
rakich Howarda Gardnera –
amerykańskiego psychologa
i neurologa. Początkowy etap
kształcenia jest okresem szcze-

gólnym, gdyż pierwsze lata do-
świadczeń szkolnych dziecka
wyznaczają jego stosunek do
nauki, dostarczają elementarnej
wiedzy o świecie, kształtują po-
glądy, rozwijają zainteresowa-
nia. Nasza klasa otrzymała ze-
staw środków dydaktycznych
o wartości ponad osiem tysięcy
złotych, służących obecnie
uczniom podczas zajęć. Środki
dydaktyczne zostaną w przy-
szłości przekazane następnym
pierwszoklasistom. 

Od września bieżącego roku
realizuję Projekt, w którym prze-
widziano 50 godzin zajęć. Wszy-
scy uczniowie za zgodą rodziców
z ogromnym zapałem i radością
biorą udział w dodatkowych za-

jęciach pozalekcyjnych cztery razy
w tygodniu, traktując je jako fa-
scynującą zabawę – twierdzi pa-
ni Gizela Swadźba. 

„Każde dziecko jest zdolne” -
wykorzystanie w praktyce teo-
rii Howarda Gardnera zapewni
uczniom doświadczenia edu-
kacyjne i społeczne na miarę
ich zainteresowań, uzdolnień,
możliwości, potrzeb. Umożliwi
działania we wszystkich dzie-
dzinach aktywności, a szcze-
gólnie w matematyczno-przy-
rodniczej, artystycznej, komu-
nikacyjno-informacyjnej, ru-
chowej, językowej i społecz-
nej. 

- Nie mniej ważny od przeka-
zywania wiedzy jest zawsze oso-
bisty i emocjonalny kontakt na-
uczyciela z uczniem. Rolą nauczy-
ciela jest stać się przewodnikiem
dziecka i partnerem w zabawie.
Trzeba zadbać o to, aby nauka
była radosną przygodą, a nie
uciążliwym obowiązkiem. Zatem
praca ta powinna opierać się na
wspólnym działaniu, zrozumie-
niu, serdeczności i życzliwości –
podkreśla wychowawczyni Gize-
la Swadźba. 

Każde dziecko
jest zdolne
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odzice dzieci urodzonych
w roku 2004 i 2005 mają
prawo wyboru, czy ich

dziecko pójdzie do szkoły jako
sześcioletnie czy jako siedmio-
letnie. Pragnąc pomóc rodzi-
com w podjęciu tak ważnej de-
cyzji, organizujemy w gostyń-
skim przedszkolu szereg dzia-
łań, które mogą przyczynić się
do przeprowadzenia trafnej
analizy gotowości ich dziecka
do podjęcia nauki szkolnej. 

W ramach tych działań
wszystkie dzieci, które zgod-
nie z Nową Reformą Progra-
mową mogą podjąć naukę
w pierwszej klasie szkoły pod-
stawowej w roku szkolnym
2010-2011 zostały objęte ba-
daniami programem „Widzę”
i „Słyszę” prowadzonymi
przez pracowników Poradni
Psychologiczno-Pedagogicz-
nej w Mikołowie. Rodzice
wzięli udział w zebraniu, pod-
czas którego przedszkolny
psycholog Agnieszka Sitko
w sposób interesujący i przy-
stępny przybliżyła sylwetkę
dziecka gotowego do podjęcia
nauki szkolnej w zakresie roz-
woju fizycznego, społecznego,
emocjonalnego i intelektual-
nego oraz udzieliła wskazó-
wek jak można pomóc dziecku
w osiągnięciu pożądanego
poziomu rozwoju w każdym
z wymienionych obszarów.
Wszystkie dzieci objęte są
również obserwacjami peda-
gogicznymi przez wychowaw-

ców grup w celu poznania
możliwości i potrzeb rozwojo-
wych każdego z nich oraz pro-
wadzone są działania eduka-
cyjne wspierające, odpowied-
nie do zdiagnozowanych po-
trzeb. Rodzice na bieżąco in-
formowani są o postępach
czynionych przez dzieci, a do
końca listopada, podczas in-
dywidualnych konsultacji, zo-
staną zapoznani z wynikami
obserwacji, gdzie będą mogli
skonfrontować swoje spo-
strzeżenia z efektami diagnozy
przedszkolnej. Rodzice skorzy-
stają też z arkusza „Poznaj
swoje dziecko”. 

Mając na względzie wszech-
stronny rozwój dzieci, nauczy-
cielki z naszego przedszkola
stale wzbogacają swoją wie-
dzę i poznają nowoczesne me-
tody nauczania poprzez udział
w różnorodnych warsztatach
i konferencjach metodycznych.
Ostatnio miałyśmy okazję
uczestniczyć w konferencji na
temat stymulacji rozwoju
dziecka, prowadzonej przez
prof. Jagodę Cieszyńską- au-
torkę nowoczesnej metody
przygotowania dzieci do nauki
czytania. Mamy nadzieję, że
zdobyta wiedza będzie miała
wymierne przełożenie na osią-
gnięcia naszych wychowan-
ków. 

Nauczycielka Gminnego 
Przedszkola w Gostyni

Teresa Czempas

R
ealizowanego z okazji 20-le-
cia Konwencji o prawach
dziecka. Szkoła otrzymała

patronat UNICEF na akcje eduka-
cyjne przeprowadzane w Dniu
Praw Dziecka – 20 listopada 2009
r. To właśnie w tym dniu nastąpi
uroczysta inauguracja 20-lecia
Konwencji o prawach dziecka. 

Realizacja programu „Szkoła
z prawami dziecka” trwać będzie
do końca semestru zimowego.
W tym czasie na terenie szkoły
podejmowane będą liczne dzia-
łania mające na celu przybliżenie
uczniom tematyki praw dzieci
oraz zaznajomienie z podstawo-
wymi założeniami Konwencji
o prawach dziecka. 

Wśród najważniejszych wyda-
rzeń zaplanowanych w ramach
programu należy wymienić: 

Lekcje o prawach dziecka –
zajęcia prowadzone będą z wy-
korzystaniem ciekawych mate-
riałów UNICEF (prezentacje
multimedialne, plakaty, filmiki,
książeczki) 

20 listopada UNICEF obcho-
dzić będzie Dzień Praw Dziecka
na terenie szkół, które przystąpi-
ły do programu. W tym dniu
w naszej szkole odbędzie się
przedstawienie oraz apel przy-
gotowane przez uczniów naszej
szkoły, zorganizowane zostaną
wystawy plakatów dotyczących
praw dzieci wykonane przez
uczniów Zespołu Szkół w Wy-
rach, na korytarzach i w salach
lekcyjnych zamieszczone zosta-
ną ciekawe gazetki dotyczące
założeń realizowanego progra-
mu. 

Zanim zostanę
uczniem…

ZESPÓŁ  SZKÓŁ  W WYRACH PRZYSTĄP I Ł  DO PROGRAMU

„Szkoła z prawami
dziecka”

27 października pasowanie zostało zorganizowane przez ZS w Wyrach
w gościnnych program Domu Kultury w Gostyni. 

22 października w ZS w Gostyni odbyło się uroczyste pasowanie pierw-
szoklasistów na uczniów.

Październik w Zespole Szkół
w Wyrach obfitował w wiele
konkursów. 

• Konkurs o kulturze Wielkiej Bry-
tanii klasy VI SP (w ramach Europej-
skiego Dnia Języków) 1. Marta
Kwiatkowska VIb 2. Jakub Daniel-
czyk VIb 3. Małgorzata Kurcjusz VIa.

• Konkurs o kulturze Wielkiej
Brytanii klasy I – III Gimnazjum
(w ramach Europejskiego Dnia
Języków) 1. Adam Wroński IIIb
2. Konrad Bojdoł Ib 3. Jan Wierz-
biński IIa 4. Paweł Kalisz Ib.

• Konkurs plastyczny „Kocia
tematyka” 1. Martyna Ogos IIb

Wyróżnienia: Marta Milik IIa,
Roch Fedorowicz IIb, Zuzanna
Mamok IIb, Marta Parysz IIIb.

• Świetlicowy konkurs na naj-
lepszego „Świetliczaka”1. Błażej
Ulman Ib 2. Emilia Metrycka Ib 3.
Kamil Ulman IIb.

• Świetlicowy konkurs pla-
styczny „Impresje jesienne”1.
Maciej Fritz Ia 2. Dawid Kurzok
IIIb 3. Szymon Herman IIIa Kon-
kursy pozaszkolne.

• Powiatowy konkurs pla-
styczny świetlic szkolnych „Bar-
wy jesieni” II miejsce Emilia Me-
trycka Ib, Dorota Pelan – udział.

Nasze konkursy
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24
października na mu-
rawie stadionu Klubu
Sportowego „Fortu-

na” w Wyrach odbył się mecz
trampkarzy kończący rundę je-
sienną sezonu 2009/2010. Prze-
ciwnikiem chłopców z Wyr była
drużyna Polonii Łaziska. 

Pogoda sprzyjała, forma za-
wodników też nie była zła, za-
grali z impetem, stąd nie dziwi
wynik meczu, w którym padło
aż 7 bramek! 

Ostatecznie mecz zakończył
się zwycięstwem gości z Łazisk
5: 2, choć do przerwy młodzi
adepci piłki nożnej z Wyr pro-
wadzili 1: 0. Na półmetku roz-

grywek drużyna trampkarzy zaj-
muje w tabeli piątą pozycję. 

W porze jesiennej i zimowej
chłopcy także będą trenowali
i grali z drużynami zaprzyjaźnio-
nych klubów, ale nie na boisku,
tylko na sali gimnastycznej lub
w hali sportowej. 

- Muszą utrzymać dobrą for-
mę fizyczną przez cały rok. Poza
tym są chętni do udziału w tre-
ningach – przyznaje wiceprezes
Jacek Szulc, kiedyś zawodnik
SKS „Fortuna”. 

- Chcielibyśmy przyciągnąć
młode pokolenie – dzieci i mło-
dzież, którzy w przyszłości będą
godnie reprezentować nasz klub

a co zdolniejsi rozwijać swój pił-
karski talent w klubach z okolicy
z wyższej klasy rozgrywkowej.
Mamy ambitne plany, czas po-
każe czy uda się je zrealizować.
Patrzymy w przyszłość z optymi-
zmem – dodaje. 

- Fortuna to marka, to klub
z tradycjami, który za rok będzie
obchodził 80-lecie istnienia.
Wiemy, że przed nami jest wie-
le do zrobienia, ale chcemy pod-
jąć to wyzwanie. Najważniej-
szym celem jest poprawa infra-
struktury, szkolenie trampkarzy
i juniorów, stąd ogłosiliśmy na-
bór na sezon 2009/2010 do sek-
cji piłkarskiej trampkarzy z rocz-
ników 2000 i młodszych. Za-
pewniamy sprzęt piłkarski i fa-
chową opiekę trenerską. Trenin-
gi odbywają się na stadionie

„Fortuny” we wtorki i czwartki
o godz. 16.30, a w okresie zi-
mowym na jednej z pobliskich
sal gimnastycznych – dodaje
wiceprezes Jacek Szulc. 

- Mamy bardzo wiele pomy-
słów, chcielibyśmy organizować
letnie obozy, wyjazdy na zimo-
wiska, turnieje towarzyskie.
Oczywiście wszystko będzie za-
leżało od środków finansowych,
które będziemy pozyskiwali –
mówi kierownik drużyny Jaro-
sław Góralczyk, który będąc
chłopcem poza piłką świata nie
widział. 

- Teraz to się zmieniło, ale
stawiamy na uprawianie sportu.
Tymczasem zapraszamy do nas
wszystkich chętnych, także kibi-
ców – zgodnie dodają panowie. 

IS-D

Patrzymy w przyszłość

U góry od lewej: Trener – Jakub Brzozowski, Tomasz Wieczorek, Krystian
Kaczyński, Marek Rajwa, Mateusz Karwat, Adam Botor, Krzysztof Budniok,
Piotr Świerkot. 
Na dole od lewej: Jakub Ulczok, Sebastian Just, Adrian Radaśkiewicz,
Wiktor Myszor, Adrian Szczyrba, Piotr Kędzior. 

R E K L A M A
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i 4 października w Dalfswen
w Holandii odbyły się Mi-
strzostwa Świata Seniorów

Federacji IBF, w których starto-
wało około 300 zawodników
z 24 krajów świata. Występowa-
li oni w różnych form walki (ju-ji-
tsu, karate, kung-fu, aikido, kic-b-
oxing, taekwon-do). 

Bardzo dobrze zaprezentowali
się zawodnicy ze Szkoły Sztuk
i Sportów Walki „Wojownik”
z Wyr. 

Po raz pierwszy na tak waż-
nych zawodach w grupie senio-
rów startowała Karolina Myszor
zajmując 5 miejsce w katach
z bronią, a Katarzyna Trojanow-
ska zajęła 9 miejsce w katach na
38 zawodniczek. 

Zdobyli 23 medale
Natomiast 17 i 18 październi-

ka w Bieruniu Starym odbyły się
Otwarte Mistrzostwa Świata Fe-
deracji WMAA- ROC, w zawo-
dach wzięło udział 230 zawod-
ników z 8 krajów, którzy roze-
grali następujące konkurencje:
kata twarde, kata miękkie, kata
z bronią, kata synchroniczne
klasyczne i z bronią, walki semi-
-contact oraz duo-system. 

Zawodnicy ze Szkoły Sztuk
i Sportów Walki „Wojownik” z Wyr
zdobyli 23 medale, w tym 12 zło-
tych, 8 srebrnych i 3 brązowe. 

Klasą dla siebie okazał się Ka-
mil Niewiadomski, który startując
w 5 kategoriach zdobył 5 złotych
medali, „Puchar Najwszechstron-
niejszego Zawodnika w katach”
oraz „Puchar Najlepszego Techni-
ka w walkach semi-contact”. 

Dziewczyny także nie były
gorsze. 

Hanna Ćmiel zdobyła medal
złoty, 2 srebrne i „Puchar Naj-
wszechstronniejszej Zawodniczki
w katach”. 

Na wyróżnienie zasługują rów-
nież zawodnicy, którzy zdobyli
medale: 

Sebastian Musiał – 2 złote,
srebrny, brązowy, Martin Śmiłow-
ski – 2 złote, 2 srebrne, brązowy,
Piotr Buczek 2 złote, Karolina My-
szor – złoty, Klaudia Niewiadom-
ska – złoty, srebrny, Paweł Ryguła
– złoty, Patryk Szalaty – srebrny,
Karol Kabut – złoty, Wojciech Ku-
racjusz – złoty, Zuzanna Mamok –
srebrny. Mateusz Wilk – brązowy. 

Również seniorzy pokazali na
co ich stać, zdobywając 5 medali: 

Anna Rostek – złoty i brązowy
oraz „Puchar Najlepszego Techni-
ka w walkach semi-contact”, Ka-
tarzyna Trojanowska – 2 złote,
Bartosz Kosiarkiewicz – srebrny. 

Trener Franciszek Kamiński jest
bardzo dumny ze swoich wycho-
wanków. Z radością w głosie pod-
kreśla ich zaangażowanie, sporto-
wą postawę oraz wysiłek i upór. 

- Prowadzę szkołę od 18 lat
i zawsze odkrywam w Wyrach
największe talenty. Moi zawodni-
cy to wspaniali ludzie, którzy do-
pingują się, są ze sobą zżyci, wie-
dzą, że indywidualne wyniki
wpływają na sukces grupy. Doce-
niam ich pracę, chęci, podziwiam
za wysiłek jaki wkładają w to co
robią. Ich sukcesy są wypadkową
naszej wspólnej pracy – nie kryje
zadowolenia trener.

Dumy ze swoich pociech nie
potrafią też ukryć mamy – Danu-
ta Buczek, której syn Piotr trenuje
już 5 lat i Barbara Mamok, której
córka Zuzia trenuje od roku. 

Mamy towarzyszą swoim po-
ciechom na treningach i zawo-
dach. Dopingują, biją brawo,
krzyczą co sił, a kiedy trzeba to
wspierają. 

– Piotr był jednym z najmłod-
szych zawodników, zaczął treno-
wać mając 7 lat. Zawsze rozpie-
rała go energia, którą rozładowu-
je na treningach. Na zajęciach
uczy się dyscypliny, opanowania,
Ogromna w tym zasługa trenera,
który potrafi zainteresować mło-
dych ludzi sportem – przyznaje
Danuta Buczek. 

– Zuzia trenuje dopiero rok, ale
sport ten już bardzo jej się spodo-
bał. Treningi są dla niej zabawą
i przyjemnością – mówi Danuta
Mamok. 

– Dzieci są wysportowane, bez
problemu potrafią pogodzić na-

ukę ze sportem. Z ochotą wyjeż-
dżają z trenerem na obozy, po
których wracają do domu zmę-
czone, ale bardzo zadowolone –
uzupełniają panie. IS-D

Pokazali
na co ich stać

Szkoła Sztuk i Sportów Walki „Wojownik” istnieje w Wyrach
od 1991 roku czyli 18 lat. Wywodzą się z niej mistrzowie Pol-
ski, Europy i Świata zrzeszeni w Międzynarodowej Organiza-
cji IBF. Trenerem jest Franciszek Kamiński 7 DAN, asystentami
trenera: Jurek Łupierzowiec 3 DAN i Tomasz Rostek 1 DAN. 

W treningach uczestniczy około 20 dzieci od 5 do 8 lat oraz
około 30 młodzieży i dorosłych. 

Aktualnie z powodu remontu w Zespole Szkół w Wyrach,
treningi odbywają się na sali gimnastycznej w Zespole Szkół
w Gostyni, według harmonogramu: 

- grupa młodsza (5-8 lat) środy i piątki godz. 17.00 -18.00
- grupa starsza (od 9 lat do… 100 lat) środy i piątki godz.

18.00-20.00. 
Strona internetowa „Wojowników” www.kung-fu-tychy-wyry.pl

Barbara Mamok z Zuzią 
i Danuta Buczek z Piotrem



Nie lada atrakcją był Huber-
tus czyli święto myśliwych, le-
śników i jeźdźców, zorganizo-
wany 31 października po raz
kolejny w stajni Aura w Wy-
rach. Właścicielka Joanna Se-
emann zadbała o każdy szcze-
gół imprezy. Najpierw przybyli
goście z podziwem oglądali
paradę koni, a kiedy jeźdźcy
wypili strzemiennego za po-
myślność gonitwy, widzowie
przenieśli się na pobliską pola-
ną, aby nie przegapić naj-
mniejszego szczegółu pogoni
za lisem. 

Gonitwa, podczas której
konno ściga się tzw. lisa,
jeźdźca z ogonem przypiętym
do lewego ramienia była im-
ponująca. 

Zachwyt wśród oglądają-
cych wzbudzała Basia, która

na kucyku skutecznie bloko-
wała goniących oraz „lisa”. 

Tym razem lisią kitę udało się
zdobyć Monice na Kasztelanie. 

Widzowie, którzy licznie
przybyli na Hubertusa mogli
jeszcze podziwiać tańczącego
konia czyli – pokaz ujeżdżania
na poziomie klasy CC, prezen-
towany przez Sandrę Rogacką,
dwukrotną Mistrzynię Polski
LZS w Ujeżdżaniu. 

Pokaz kaskaderski – w wy-
konaniu grupy kaskaderskiej
Szymona Wierzchosławskiego
Ponadto były konkursy z na-
grodami, poczęstunek: gro-
chówka, herbata z rumem,
chleb ze świeżym smalcem. 

Po zakończeniu części ofi-
cjalnej rozpoczęło się spotka-
nie towarzyskie trwające do
późnych godzin nocnych. IS-D
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Strzemienny 
na początek

4, 5, 6 listopada w przed-
szkolu w Wyrach odbyły sie uro-
czystości pasowania dzieci na
przedszkolaków. Razem paso-
wanych było 117 pociech: 

• 27 – 6-latków
• 40 – 5-latków
• 25 – 4-latków
• 24 – 3-latków

Pasowanie było największym
przeżyciem dla dzieci, które są
w przedszkolu pierwszy rok.

W tej miłej uroczystości brali
udział także rodzice, którzy mogli
zobaczyć czego ich skarby na-
uczyły się w ciągu zaledwie
dwóch miesięcy. Były wierszyki,
piosenki i tańce. Występy wzbu-
dziły wiele emocji nie tylko
wśród rodziców, ale także dzieci. 

Na zakończenie dyrektor Mar-
cjanna Chmel trzymając w ręku
wielkiego, zaczarowanego liza-
ka pasowała każdego na przed-
szkolaka. Wszyscy otrzymali też
pamiątkowe dyplomy. 

Zaczarowany lizak

Gonitwa „za kitą“ była zacięta.

Grupa 3-latków

Grupa 4-latków

Grupa 5-latków

Zwyciężczyni pogoni za lisem.

Aktorka Anna Dereszowska z córką Lenką była gościem imprezy


